
令和 7年 11月 26日 

6年生 保 護 者 様 

大阪市立平尾小学校 

校長    飯塚  博恭 

 

学校保健委員会「薬の正しい使い方教室」のお知らせ 

初冬の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育活動に何かとご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

学校保健委員会とは、児童の健康と安全を守るために取り組む組織です。児童や教

職員に加え、学校医、学校歯科医、学校薬剤師などの健康に関する専門家や、保護者

の方にご参加いただき、子どもたちの健康課題や課題解決のための対策などについて

考えていきます。 

今年度は、以下の内容で「学校保健委員会」を開催いたします。 

つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、保護者の皆様もご参加いただき、

ご家庭での健康つくりの一助としていただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時   令和 7年 12月 9日（火） ６時間目（14：15～1５：００） 

２．場 所   平尾小学校 多目的室 

３．参加児童   ６年児童 

４．内 容  

薬の正しい使い方教室  （講師：学校薬剤師 樋口先生） 

    薬の正しい飲み方や薬物乱用の危険など、薬に関わる様々なことをわかりやすく

教えていただきます。 

５．そ の 他     

・自転車でのご来校はご遠慮ください。 

・座席の準備の都合上、ご参加いただける方は、ミマモルメのアンケートよりご回答く

ださい。 



 


